様式第３号（第５条関係）

捕獲ネコ譲受申請書（第三者への譲渡を目的とする場合）

 年  月  日
 沖縄県環境部自然保護課長 殿

（申請者）
住  所：
代表者名：
電話番号：
メールアドレス：

 下記のとおり、ネコの譲受を申請します。

記

１ 譲受を求める個体

個体管理番号

備 考

２ 誓約事項

譲受を求める個体の飼養について、以下事項に誓約できる場合、チェックの記

入をお願い致します。
チェツク欄

□  ⑴ 動物の愛護活動を行う個人又は法人（団体）です。

□  ⑵ 譲渡個体を飼養する施設は申請者の責任の下で管理しています。
□  ⑶ ネコの生態、習性及び生理について、指定されたパンフレット等を読

み内容を理解し、適正飼養を行います。
□  ⑷ ネコによる生態系への影響や、人と動物に共通する病気等を理解し、

完全室内飼養に努めます。
□  ⑸ ネコの安全及び健康管理を行い、適正に飼養できる者へ譲渡するよう

努めます。
□  ⑹ 近隣住民に迷惑をかけずに飼養します。
□  ⑺ 譲受けたネコを販売、遺棄又は殺傷しません。
□  ⑻ 動物の愛護及び管理に関する法律や申請者の住所地を管轄する地方公

共団体が定める条例等を遵守します。
□  ⑼ 譲受けに際しては、指定する場所までネコを引取りに行きます。

 裏面につづく

３ 添付書類
チェツク欄

□  活動内容が分かる書類や、譲渡実績が確認できる書類（法人（団体）におい

ては、規約、定款）を提出しました。

（以下、行政使用欄）

譲渡の可否 （ 可 ・ 否 ）
引き渡し予定日  年  月  日

引き渡し日     年  月  日